ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 286/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
colocação de placa de trânsito, proibindo virar a esquerda na saída do Hortifrutti Direto do
Campo, situado na Rua Alberto Ramos Filho, Bairro São Vicente, Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Esta demanda é uma reivindicação da comunidade, visto que o local encontra-se sem placa de sinalização informando
a proibição de virar a esquerda, trazendo riscos de acidente de trânsito ou maiores danos aos transeuntes que por ali
se locomovem.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE FEVEREIRO DE 2022

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB

​